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WSZYSTKIEGO 
NAJLEPSZEGO NA 

NOWEJ DRODZE ŻYCIA 
DLA NASZEJ SEKRETARKI 
PANI KASI I JEJ MĘŻA 

 Do grona czytelników 
gazetki „Bez tytułu” 
dołączyła ważna osobistość. 
Październikowy numer 
naszego szkolnego 
czasopisma przekazaliśmy 
generałowi Krzysztofowi 
Pobucie, który jest 
komendantem 
wojewódzkim Policji 
w Małopolsce. 

 Dominik Paniak został najlepszym zawodnikiem rozgrywek 
w Maniowach. Więcej szczegółów na stronach sportowych.  

CHODZIMY PO GÓRACH
str. 4-5

str. 11-12
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WSPOMNIENIE/NA DRUGIEJ STRONIE◄◄◄

Pani Zofii Lei z powodu śmierci bliskiej osoby 
- Świętej Pamięci Władysławy Lei 

przekazujemy wyrazy głębokiego współczucia. 
Społeczność szkolna

Kuba, 
który odszedł 
za wcześnie

Odszedł zdecydowanie za wcześnie. Miał 
zaledwie 19 lat. Najbliższa rodzina, ale i rzesza 
młodych osób pożegnała w Miętustwie Jakuba 

Strączka. Łez setek osób nie było końca.

W uroczystościach po-
grzebowych, które 
miały miejsce 17 paź-

dziernika - oprócz najbliższej 
rodziny - wzięli udział uczniowie 
szkół, do których Kuba uczęsz-
czał dawniej i obecnie. Zmarłe-
go kolegę otoczyli 
wiankiem z biały-
mi różami. Ciało 
Kuby z domu ro-
dzinnego do ko-
ścioła, a potem na 
cmentarz zostało 
przewiezione pięk-
nym zaprzęgiem 
konnym. Przybyli 
jego przyjaciele i 
koledzy. Ci najbliż-
si, jeszcze z klasy 
gimnazjalnej, do 
której uczęszczał w 
Cichem nieśli tak-
że trumnę z ciałem 
swojego kolegi z ławki. Nie było 
chyba osoby na pogrzebie, nie 
mogącej się podtrzymać od łez. 
 Uroczystości pogrze-
bowe poprowadził proboszcz 
z Miętustwa ks. Janusz Rzepa, 
który dziękował wszystkim za 

wspólną modlitwę. Jednocześnie 
zaapelował do wielu młodych 
osób, które modliły się za duszę 
Kuby, aby zawsze podawać so-
bie rękę, nie zostawiać nikogo w 
potrzebie, rozglądać się dookoła. 
Kubę pożegnała także nuta gó-

ralskiej muzyki. 
Wspominała go 
także koleżanka ze 
szkoły ze Szczaw-
nicy. - Byłeś zaan-
gażowany w wiele 
wydarzeń szkol-
nych, fajnie się z 
Tobą spędzało czas 
w szkolnym inter-
nacie. Nie mogę 
w to uwierzyć, 
że te chwile nie 
wrócą - mówiła z 
wielkim wzrusze-
niem jedna z ko-
leżanek. Najbliż-

sza rodzina otrzymała zdjęcia 
z kroniki szkolnej, na których 
był Kuba. I w naszych kroni-
kach, albo na łamach gazetki 
„Bez tytułu” widnieje Jakub, 
wszak był naszym absolwentem.

jg

Koledzy ze szkolnej ławki odprowadzili Kubę na wieczny odpoczynek



K A L E N D A R I U M  -  C O  B Y Ł O ?
●19.09. Gościliśmy fotografa, który jak zawsze 

wykonał zdjęcia klasowe i nie tylko.
●24.10. Uroczystości nadania imienia św. Jana Bosko Liceum 

w Czarnym Dunajcu. 
●20.11. Uczestniczyliśmy w uroczystości nadania imienia 

Brata Witalisa - Wojciecha Lei Szkole Podstawowej w Podczerwonem 
●23.11. Zabawa andrzejkowa w „Awrze” zorganizowana przez Radę 

Rodziców na rzecz naszej szkoły. 
●01.12. Spotkanie w naszej szkole dla mieszkańców Cichego Dol-

nego i Miętustwa, a także Ratułowa Dolnego na temat gazyfikacji tej 
części Gminy Czarny Dunajec.

●03.12. Zebranie z rodzicami - dzień otwarty od 14.30 do 16.30. 
●03.12. Spotkanie Zarządu Międzyzakładowej Komisji NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Oświaty w Gminie Czarny Dunajec.

Jak ten czas szybko biegnie
Drodzy Czytelnicy! Oddajemy do Waszych rąk listopadowy numer 

gazetki „Bez tytułu”. Jest w nim sporo migawek z wydarzeń, które 
miały miejsce w naszej szkole lub odbywały się przy naszym udziale, 
ale poza jej murami. Nagromadziło się tego naprawdę sporo. Zachęcamy 
jeszcze raz, aby na bieżąco śledzić stronę SP CICHE 1 na portalu 
społecznościowym - Facebook. Tam na bieżąco, niemal codziennie 
zamieszczamy informacje z życia szkoły, dodajemy galerie ze zdjęciami. 
Stąd w wydaniu papierowym gazetki z racji objętości nie znajdziecie 
wszystkich fotografii, dlatego nasz odsyłacz do Facebooka. 

■

Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.

Kącik języka angielskiego

Important 
events from 
Recently, many 

fascinating things have 
happened in my school. 

In October 14th, we celebrated 
National Education Day. On 

that day my class presented 
a short scene. The teachers’ 
work was schown in a very 
humoristic way. The next day, 
eager students wrote the English 
Olympics. I admit that some 
sentences were ticky. Also, 
at that time we were voting 
for candidates for the School 
Council Julia Wesołowska won. 

Amelia Liszka

Małopolski Konkurs 
Kuratoryjny z Języka Angielskiego 

- eliminacje szkolne.

Nauczyciele z języka angielskiego 
zapraszają na casting. 

Krzyżówka
Wpisz po angielsku co jest na danej ilustracji  
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►►►BIBLIOTEKA/POLECAMY/LEKCJA HISTORII

● Bez tytułu nr 3/2019-2020 ●

Drodzy Czytelnicy!W paździer-
niku przeczytaliście 147 ksią-

żek. Nie jest to ilość imponująca. 
Koniecznie trzeba temu zastojowi 
zaradzić. Być może zachętą do się-
gnięcia po ciekawą, nową lekturę 
będzie Mikołajkowy Kiermasz 
Książki, który w tym roku będzie 
miał wyjątkowo bogatą ofertę. 
Książki już są zamówione i w poło-
wie listopada powinny być w szko-
le, czyli dosłownie za kilka dni. 
Podczas kiermaszu będzie można 
też kupić ozdoby świąteczne. Do-
chód przeznaczamy na działalność 
kółka bibliotecznego i zakup ksią-
żeczek dla naszych najmłodszych 
czytelników. Zapraszam na tego 
kółka, które obok prac plastycz-

nych ma w planie wykonanie ku-
kiełek, przedstawienia teatralne 
dla Maluchów, organizacje na-
szego kiermaszu, a także innych 
czytelniczych atrakcji, o których 
będziemy na bieżąco informo-
wać. Do zobaczenia w bibliotece.

Pani Maria Tylka
***

Najlepsi czytelnicy 
w październiku

Gabrysia Graca i Basia Wilczek  z 
kl. 1 – po 5 książek, Ola Łacek z 
kl. 2 – 6 książek, Amelka Bzdyk 
i Kasia Czubernat z kl. 4 – po 4 
książki, Szymek Miętus z kl. 5b – 5 
książek, Krystian Tyrała z kl. 6 – 5 
książek, Ela Leja z kl. 8 – 3 książki.

■

Książkowy zastój
Być może zachętą do sięgnięcia po ciekawą, nową 
lekturę będzie Mikołajkowy Kiermasz Książki, 

który w tym roku będzie miał wyjątkowo 
bogatą ofertę.







Oto stare zdjęcia, które dzieci 
przyniosły na lekcje. To ze 

ślubu przed kościołem w Chocho-
łowie pochodzi z 1943 roku, czyli 
z czasów wojny. Piękne zdjęcie ro-
dzinne przodków Fabiana Lipienia 
jest jeszcze starsze. Bagnet z końca 
XVII wieku został wykopany na 
polu nieopodal naszej szkoły. Są 
to tzw. źródła ma- t e r i a lne . 
Jednak prawie k a ż d e 
dziecko postarało s i ę 
o bezcenne źró- d ł a 
niematerialne, czyli 
opowieści rodziców i 
dziadków. Dzięki temu 
niektórzy dowiedzieli 
się, jak bogata jest histo-
ria ich rodziny i regionu. 
Zachęcamy do dzielenia się z 
nami takimi właśnie historiami. 
Wokół często jednego zdjęcia 
kryje się tyle niesamowitych opo-
wiadań, w sam raz właśnie na tekst 
dziennikarski do naszej gazetki!

Pani Maria Tylka

Na lekcjach historii w kl. 4 uczniowie dowiedzieli 
się co to są źródła historyczne, a co ważniejsze, 

odkryli, że każdy ma je w domu. 

Historia blisko nas
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Dn. 20 listopada nasza klasa udała się na 
wycieczkę do Kopalni Soli w Wieliczce. 

W wyprawie towarzyszyły nam - zerówka oraz 
klasa I. Po przyjechaniu na miejsce czekała już 
na nas pan przewodnik, który zaprowadził nas 
w głąb kopalni. Musieliśmy pokonać bardzo 
dużo schodów - zeszliśmy aż 53 piętra na dół. 
Nasze przywitanie z kopalnią wyglądało bardzo 
radośnie - każdy z nas przybił „piątkę” odbitej 
ręce na ścianie. Pod ziemią pokonywaliśmy 
bardzo długie i wąskie korytarze. Widzieliśmy 
podziemne kaplice, rzeźby górników. Przecho-
dziliśmy wiele tajemniczych drzwi. Wędrując 
wzdłuż korytarzy spotkaliśmy śpiącego Solilud-
ka. Naszym zadaniem było obudzenie go tajem-
niczym zaklęciem „Wołaj głośno aż do skutku, 
zbudź się miły Soliludku”. Soliludek obiecał, 
że zaprowadzi nas do tajemniczej krainy - So-
lilandii. Zawędrowaliśmy do przepięknej sali 
- Kaplicy Św. Kingi, przechodziliśmy koło so-
libasenu, w którym niestety było bardzo dużo 
śmieci zostawianych przez zwiedzających. Póź-
niej zobaczyliśmy wielki kubeł, w którym była 
solanka, czyli bardzo słona woda. Widzieliśmy 
też rzeźbę z drewna - Jezus na krzyżu i dwie 
rzeźby z soli - Maryję i św. Jana. W jednym z 
korytarzy zobaczyliśmy głowę wielkiego smo-
ka, bardzo się przestraszyliśmy, ale dzięki na-
szej odważnej koleżance Kindze udało nam się 
przejść obok niego. Jak się okazało w kopalni 
był również mały przyjazny smok, którego mo-
gliśmy pogłaskać. W końcu dotarliśmy do Soli-
landii. W tej tajemniczej krainie mieszka Skarb-
nik, który przygotował dla nas mnóstwo zadań 
- m. in. chłopcy musieli wykopać pierścień dla 
królowej, w którą wcieliła się nasza koleżanka 
Kinga. Po zakończeniu podziemnej wędrówki 
weszliśmy do windy, która bardzo szybko wy-
wiozła nas na powierzchnię. Wsiedliśmy do au-
tobusu i ruszyliśmy w kierunku domu. Po dro-
dze był jeszcze postój w restauracji McDonald. 
Wycieczka bardzo nam się podobała. 

Amelia Domagała

WYCIECZKI◄◄◄

● Bez tytułu nr 3/2019-2020 ●

Pan przewodnik opowiadał nam o tym, co 
dawniej wydobywano w Kuźnicach w Za-

kopanem. Żelaza przetapiano w piecach hutni-
czych. Ponadto byliśmy przy fontannie, przy 
której jedna z barierek była zrobiona z żelaza 
właśnie wydobytego w Zakopanem. Chodzili-
śmy po pozostałościach Dworku w Kuźnicach. 
Widzieliśmy też wozownie. Potem szliśmy 
na Kalatówki. Tam zwiedziliśmy Pustelnię 
Świętego Brata Alberta. Stała tam także uzie-
miona kolejka na Kasprowy Wierch, akurat 
był przegląd techniczny. Płynie tam również 
wielki tatrzański potok. Ciągle szliśmy pod 
górę. Po drodze robiliśmy ćwiczenia związane 
z Kalatówkami i nie tylko. Mówiliśmy o obo-
wiązkach jakie panują na wypasie owiec. Pan 
przewodnik wspomniał też o wyrobie oscyp-
ka, powiedział jak się go robi i co jak się na-
zywa. Na zakończenie dotarliśmy do schro-
niska. Ta wycieczka bardzo mi się podobała.

Oliwia Rafacz

Śladami Świętego 
Brata Alberta

W ramach programu „Bliżej 
Tatr” klasy piąte gościły na 

Kalatówkach. Zarówno uczniom 
z oddziału „a” i „b” dopisała 

przepiękna pogoda. 

Jeszcze raz przekonaliśmy 
się, że mieszkamy w cudnym 
miejscu!

Bez 
tytułu

str. 4

Nasi młodsi uczniowie świetnie czuli się w Kopalni Soli w Wieliczce. 

Jak się okazało w kopalni był 
również mały przyjazny smok, 
którego mogliśmy pogłaskać. 

W końcu dotarliśmy do Solilandii.

W solnym królestwie

Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.

Spotkanie ze solnym władcą.

Na powierzchni też było bardzo ciekawie.

Solne przejścia między atrakcjami. 
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ZZawsze miło wspominam czas kiedy by-
łam uczennicą SP nr 1, brałam udział 
w wielu zawodach sportowych z kilku 

dyscyplin oraz uczestniczyłam w wielu kółkach 
zainteresowań. Jednym z nich było kółko dzien-
nikarskie, które prowadził pan Jan Głąbiński. 
Mieliśmy swoją stałą ekipę, z którą jeździli-
śmy po Polsce w celu zdobycia dodatkowego 
doświadczenia dziennikarskiego. I tak dzięki 
staraniom pana Jana miałam okazję znaleźć się 
na planie serialu „Plebania”, gdzie było wiele 
okazji do rozmów z aktorami znanymi w całej 
Polsce, m.in. z panią Katarzyną Łaniewską, 
czyli serialową Babcią Józią, Włodzimierzem 
Matuszakiem, czy Agnieszką Włodarczyk. Kil-
kukrotnie mogliśmy z boku obserwować pracę 
dziennikarzy TVN24, byliśmy z wizytą w TVP, 
a odwiedziny w studio RMF FM stały się dla 
nas małą tradycją. To tylko kilka przykładów 
wyjazdów, w których brałam udział, będąc 
członkiem kółka dziennikarskiego. Tak bardzo 
zaraziłam się pasją do dziennikarstwa, że byłam 
przekonana, iż swoją przyszłość zwiążę właśnie 
z tym zawodem. Jednak los potoczył się trochę 
inaczej. Dziś jestem absolwentką Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego, ale na kierunku geogra-
fia. Już w gimnazjum nie mogłam usiedzieć w 
domu, ciągle potrzebowałam gdzieś pojechać, 
zobaczyć coś nowego i z dnia na dzień to uza-
leżnienie stawało się coraz większe. Teraz nie 
wyobrażam sobie przynajmniej raz w miesiącu 
gdzieś nie pojechać. Na początku głównie były 
to wycieczki niskobudżetowe: autostop, spanie 
w namiocie, w parku, gdzie tylko się da, byle to 
było tanio, albo nawet za darmo. Teraz przerzu-
ciłam się na szybszy i bezpieczniejszy środek 
transportu jakim jest samolot. Praktyki studenc-
kie, które odbyłam w Międzynarodowym Por-
cie Lotniczym Kraków Balice, były początkiem 
mojej lotniczej przygody. Najpierw krótki staż, 
a teraz już praca na pełny etat w informacji lot-
niskowej. To pozwala mi żyć branżą lotniczą, 
którą tak bardzo jestem zafascynowana. Muszę 
przyznać, że częściej wsiadam do samolotu, niż 
do autobusu do domu, ale rodzina już się do 

tego przyzwyczaiła. Kiedyś podróż samolotem 
była dla wszystkich czymś niezwykłym, czymś 
z wyższej półki, co dla niektórych było nawet 
nieosiągalne. Obecnie przeżywamy ogromny 
rozwój transportu lotniczego, a to za sprawą ni-
skobudżetowych linii lotniczych. Dzięki takim 
liniom możemy latać w różne zakątki świata za 
bardzo niskie ceny. Nie wierzycie? Przedstawię 
Wam bardzo prosty przykład: lot samolotem 
do Berlina i z powrotem kosztował mnie 73 zł, 
zajęło mi to nieco ponad dwie godziny w obie 
strony. Kiedyś trzeba było jechać tam autobu-
sem kilka godzin, co jest mniej komfortowe i 
czasami dużo droższe. Inny przykład: Amman 
– stolica Jordanii, bilety w dwie strony koszto-
wały mnie zaledwie 200zł, lot trwał 4 godziny 
w jedną stronę. Kiedyś było naprawdę ciężko, 
żeby znaleźć tak ciekawe kierunki, w tak niskich 
cenach. Jeszcze do niedawna tak bardzo presti-
żowy Dubaj był dla wielu z nas wielkim marze-
niem, na które trzeba było odkładać mnóstwo 
pieniędzy, żeby tam pojechać. Dzisiaj dzięki li-
nii lotnicznej FlyDubai, prosto z Krakowa moż-
na dolecieć tam za 500 zł w obie strony. Do Du-
baju można dostać się także na pokładzie linii 
Wizzair z Katowic. Ryszard Kapuściński kiedyś 
napisał „Wszak istnieje coś takiego, jak zaraże-
nie podróżą i jest to rodzaj choroby w gruncie 
rzeczy nieuleczalnej” i ja się właśnie zaraziłam.

Karolina Kula 

Karolina Kula była szkolną dziennikarką od 
2005 do 2008 r. Do naszej szkoły uczęszczała 

od 2001 r. Tworzyła bardzo zgraną ekipę 
małych redaktorów razem z Kingą Mitoraj, 

Moniką Ratułowską (obie są zamężne i 
występują już pod innymi nazwiskami), a także 

Maćkiem Piczurą - dziś wziętym mistrzem 
świata od saunowania. 

Bez 
tytułu

● Bez tytułu nr 3/2019-2020 ●

►►►WYCIECZKI/JUBILEUSZ GAZETKI "BEZ TYTUŁU". JESTEŚMY Z WAMI JUŻ 25 LAT! CZ.2

W tym roku nasza gazetka świętuje 25 lat 
ukazywania się. Stąd do końca roku szkolne-
go 2019/2020 będą pojawiać się różne mate-

riały związane z tymże wydarzeniem.

str. 5

Częściej wsiadam do samolotu 
niż do autobusu

Nasza absolwentka na lotnisku czuje się jak ryba w wodzie! 

Pierwsze podróże odbywałam 
z ekipą dziennikarską pod wodzą 

pana Jana Głąbińskiego do Warszawy 
czy Krakowa, rozmawialiśmy ze 

znanymi dziennikarzami  i aktorami. 
Dziś z pokładu samolotu podziwiam 

wiele zakątków świata. 
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Byliśmy z klasą w Pieninach. Szliśmy po 
lesie pełnym pięknych liści. Było tam bar-

dzo ładnie. Mieliśmy kilka przerw. Widzieli-
śmy piękne góry. W końcu po kilku godzinach 
dotarliśmy przed metalowe schody, które pro-
wadziły na szczyt Trzech Koron. Można było 
kupić pamiątki w małej budce. Szliśmy schoda-
mi w górę. Było coraz ładniej. I w końcu do-
tarliśmy na sam szczyt. Widzieliśmy całe lasy 
Pienin. Ta wycieczka bardzo mi się podobała.

Oliwia Rafacz

Z widokiem 
na całe Pieniny
Taki krajobraz długo będziemy 

pamiętać w naszych sercach.

Klasowe zdjęcie na tle Trzech Koron.

Widoki niezapomniane.

Pośród cudów natury!
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FOTOFAKTY◄◄◄

Klasy piąte uczestniczyły w piątek 15 listopada 
w programie profilaktycznym - Debata, który 
jest rekomendowany przez Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. We-
dług założeń Debata jest adresowana głównie do 
młodzieży, u której w większości nie nastąpiła 
jeszcze inicjacja alkoholowa. Ma on charakter 
uprzedzający, jego zadaniem jest zapobieganie 
przedwczesnemu używaniu alkoholu i towarzy-
szącym temu konsekwencjom oraz promowaniu 
postawy abstynencji.

Nasze przedszkolaki też wiedzą co jeść, żeby 
być zdrowymi! Na zajęciach miały okazję po-
smakować różnego rodzaju warzyw i owoców. 
Dzieci ze smakiem zajadały te pyszności, a skąd 
u niektórych kwaśne minki? To najodważniejsi, 
którzy zdecydowali się na zjedzenie kawałka 
cytryny! A niektórzy prosili o dokładkę!

101 lat minęło od odzyskania przez Polskę 
wolności. Z tej okazji uczestniczyliśmy w Gmin-
nych Obchodach Święta Niepodległości w Czar-
nym Dunajcu -11.11, zaśpiewaliśmy hymn Polski 
w piątek 8 listopada o godz. 11, tym samym 
włączyliśmy się w ogólnopolską akcję. Zaś 15 
listopada w krótkiej akademii wystąpiła klasa 8. 
Wtedy też zaśpiewał szkolny chór. 

 Z wójtem Gminy Czarny Dunajec 
Marcinem Ratułowskim   dziewczyny z pocztu  

sztandarowego na Gminne Obchody Święta 
Niepodległości. Z włodarzem gminy wracaliśmy 

z Czarnego Dunajca.

Nasz pan Władek na Gminnych Obchodach 
Święta Niepodległości niósł sztandar OSP Ciche 
Środkowe. 

Gabriela Ratułowska i Barbara Wyrostek zajęły 
II miejsce w tegorocznej edycji Festiwalu Pieśni 
Patriotycznej i Żołnierskiej im. Feliksa Gwiżdża, 
który odbył się w Odrowążu. Konkursową pieśń 
zaprezentowały w czasie szkolnej akademii na 11 
listopada, a także podczas obchodów Gminnego 
Święta Niepodległości w Czarnym Dunajcu. 
Nasze utalentowane śpiewaczki przygotowała do 
występu pani Renata Leja. 

Martyna Miętus wzięła udział w IV Konkursie 
Wojewódzkim „Jan Paweł II – nauczyciel życia”. 

Listopad to miesiąc, w którym wspominamy 
wszystkich zmarłych, ale także jeszcze mocniej 
wierzmy w „świętych obcowanie”. 

Przygotowania do świąt czas zacząć! 5a wycina 
foremki świąteczne z masy solnej. Będzie też 

je malować i ozdabiać. Przy okazji była nauka 
posługiwania się wałkiem.

Dzień Papieski w przedszkolu. 
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►►►FOTOFAKTY
Aż do 24 grudnia w ciągu tygodnia w kościele 
w Miętustwie odprawiana jest Msza św. roratnia. 
Zdjęcie zostało wykonane podczas pierwszych 
rorat. 

Przedszkolaki kolorują świętych.

Gminny Dzień Nauczyciela miał miejsce w 
Szkole Podstawowej w Pieniążkowicach. Dyrek-
torowi naszej szkoły Krzysztofowi Kuli, paniom 
nauczycielkom Annie Szopińskiej oraz Marii 
Tylce serdecznie gratulujemy otrzymanych wy-
różnień od wójta Gminy Czarny Dunajec Marci-
na Ratułowskiego i dyrektor Gminnego Zespołu 
Oświatowego Iwony Wontorczyk.

14 października świętowaliśmy Dzień Komisji 
Edukacji Narodowej. Były życzenia dla naszych 
pedagogów, a także nagrody od dyrektora szkoły 
dla kadry pedagogicznej i pracowników szkoły. 
Zaś Rada Rodziców pospieszyła z kwiatami i pre-
zentami. Uczniowie pamiętali również o swoich 
wychowawcach. Program artystyczny pod opieką 
pani Zofii Lei i Anity Belickiej przygotowała 
zerówka i klasa siódma. 

Lekcja kleksografii w klasie IV na zakończenie 
omówienia lektury pt. Akademia Pana Kleksa”. 

Klasa 5a podróżuje do Egiptu. Na lekcji historii 
uczniowie przygotowali foldery reklamujące ten 
uroczy zakątek naszej planety.

Na lekcji historii klasa 5 a zajadała się owocami 
- atrybutami greckich bogów. 

Piątek 29 listopada okazał się dniem bardzo 
szczęśliwym dla naszego księdza katechety 
Krzysztofa Pierzchały. Egzamin na nauczyciela 
kontraktowego przeszedł on pozytywnie. Gratu-
lujemy!

28 listopada odbyła się zabawa andrzejkowa, 
którą przygotował samorząd szkolny. Bawiliśmy 
się od godz. 11 do 14 (grupa młodsza) i od 15 do 18 
(klasy IV-VIII). Dziękujemy też Radzie Rodziców 
za ufundowanie i przygotowanie posiłków.

Migawki z lekcji 

 Ewa i Kinga ćwiczą angielską wymowę 
- naprawdę!

Nasi przyszli MILONERZY!

Gra TWISTER po polsku nazywa się 
WYGIBAJTUS.

Hucznie i wybuchowo - tylko w 5b!
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AKTUALNOŚCI◄◄◄

W naszej szkole miało ono 
miejsce 8 listopada 2019 
r. o godzinie 11.00. Kla-

sa pierwsza wraz z uczennicami 
klasy piątej przygotowały zabawne 
przedstawienie, które miało na celu 
rozładować napięcie i sprawić, by 
oficjalna uroczystość nie była nud-
na i „usztywniona”. 
Fabuła przedstawienia 
rozpoczęła się sce-
ną, w której dyrektor 
strwożonym głosem 
oznajmił, że zaginął 
ołówek do pasowania i 
prosi zebranych o roz-
poczęcie poszukiwań. 
Nagle na scenie poja-
wił się chory bocian, 
który jak się później 
okazało, był słynnym 
autorem podręcznika 
do przyrody. Towarzy-
szyli mu Bocianowa 
i lekarz. Nauczyciele 
rozpoznali w nim pi-
sarza i wykorzystując 
jego obecność zaprosili do spotka-
nia z uczniami. W rzeczywistości 
chodziło o zyskanie czasu i odnale-
zienie ołówka. Bociany zaprzyjaź-
niły się z dziećmi, a podczas roz-
mowy poznały ich problemy i wy-
głosiły patetyczne myśli o szkole. 
Na koniec sceny pierwszaki zor-
ganizowały wspólną zabawę przy 
bardzo radosnej, interaktywnej 
piosence. Następnie pojawiły się 
trzy postaci z baśni, zaś nauczycie-
le zmartwieni brakiem ołówka po-
prosili uczniów starszych klas do 

sprawdzenia wiedzy kandydatów 
na pasowanie, po czym udali się na 
naradę. Po burzliwych rozmowach 
wydali oświadczenie, iż wskutek 
braku ołówka pasowanie odbędzie 
się – jeżeli bocian pozwoli – przy 
pomocy jego dzioba. Nagle w 
ręce dzieci wpadł Chochlik, któ-

ry skradł ołówek. Na 
szczęście wszystko 
dobrze się skończy-
ło. Jaś, uczeń klasy 
pierwszej odebrał 
Chochlikowi ołówek i 
przekazał dyrektorowi 
szkoły. Po wystąpie-
niu nastąpił oficjalny 
moment ślubowania. 
 U c z n i o w i e 
ślubowali na sztandar 
szkoły, powtarzając 
tekst za profesorem 
Klepką. Po ślubowa-
niu przyszedł czas, na 
to, na co uczniowie 
czekali najbardziej – 
na pasowanie wielkim 

ołówkiem przez pana dyrektora. 
Pierwszoklasiści otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy z ołówkiem oraz 
upominki od rodziców – długopisy 
i czerwone chustki, które wyko-
rzystamy podczas wycieczek. W 
tym roku po raz pierwszy ucznio-
wie z zerówki przygotowali dla 
starszych kolegów małe prezen-
ciki w postaci papierowej kredki 
z ołówkami. Mile nas zaskoczyli, 
za co serdecznie im dziękujemy. 
Przy tej okazji pan dyrektor prze-
kazał również uczniom książki 

przesłane z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej dla pierwszaków. Ra-
dości z prezentów było wiele, jed-
nak to nie był koniec atrakcji. Na 
pierwszaków w sali czekał jeszcze 
tort z fontannami i poczęstunek 
przygotowany przez rodziców. 
 Jako wychowawca kla-
sy pierwszej składam serdecz-
ne podziękowania rodzicom za 
wspaniałą organizację i przygo-
towanie dzieci oraz poczęstunku. 
Dziękujemy panu dyrektorowi za 
dokonanie pasowania, również 
uczennicom z klasy piątej za za-
angażowanie i pomoc, a moim ma-
łym aktorom za występ. Dodajmy, 
że nasze pierwszaki znalazły się 
także w Gazecie Pierwszoklasisty 
- dodatku „Gazety Krakowskiej”. 

Pani Anna Ratułowska

A jednak ołówek znalazł się 

Pasowanie 
na ucznia to 

ważne i mocno 
przeżywane 
wydarzenie 

w życiu każdego 
pierwszoklasisty. 

Pierwszaki już pasowane. Pozują do pamiątkowego zdjęcia.

Ślubowanie na sztandar szkoły.

 Ważna chwila. Dyrektor szkoły 
pasował na ucznia każdego 
pierwszoklasistę, korzystając 
z ołówka dużych rozmiarów. 

 Na widowni dumni rodzice.
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Więcej zdjęć 
na Facebooku 
szkolnym.

Wybory do samorządu 
szkolnego odbyły się 13 

października 2019 r., dzień po 
wyborach do polskiego parla-
mentu, które wygrała partia Pra-
wo i Sprawiedliwość jeśli idzie 
o sejm. Senat nieznaczną więk-
szością głosów przypadł opozy-
cji, czyli m.in. Koalicji Obywa-
telskiej, w skład której wchodzi 
m.in. Platforma Obywatelska. 
W naszych wyborach wystarto-
wało czterech kandydatów: Julia 
Fiedor, Julia Wesołowska, To-
masz Hosaniak i Paweł Ratu-
łowski. Po podliczeniu głosów 
w obecności uczniów z klasy 5 
wyniki przedstawiały się nastę-
pująco: Julia Fiedor - 62, Julia 
Wesołowska - 37, Paweł Ratułow-
ski - 18, Tomasz Hosaniak - 11. 

***

Jeśli chodzi o wybory na opieku-
na, to choć najwięcej głosów miała 
Pani Zofia Leja, to jednak opieku-

nem samorządu nadal pozostanie 
pan Jan Głąbiński (druga osoba 
pod względem ilości głosów). 
Panią Leję zwalniamy z tych obo-
wiązków z racji przygotowania 
klasy ósmej do egzaminu. Podob-
nie zresztą czynimy z Julią Fiedor 
z kl. 8, na którą zagłosowało naj-
więcej uczniów. Ona zostanie za-
stępcą przewodniczącej, aby miała 
więcej czasu na naukę do egzami-
nów zewnętrznych. Zaś samorząd 
szkolny w trwającym właśnie roku 
nauki 2019/2020 poprowadzi Julia 
Wesołowska (miała drugi wynik 
w głosowaniu). Samorząd szkolny 
będą także tworzyć inni dwaj kan-
dydaci, na których łącznie oddano 
kilkadziesiąt głosów, czyli Paweł 
Ratułowski i Tomasz Hosaniak z 
kl. 6. ROZKŁAD GŁOSÓW NA-
UCZYCIELI: Kosakowski Woj-
ciech - 19, Leja Zofia - 58, Gacek 
Maria - 4, Maria Tylka - 8, Jan 
Głąbiński - 28, Agnieszka Basiń-
ska - 7, Janina Hawryła-Naglak - 6.

jg

Ks. Bartuzi jest zakonnikiem 
należącym do Ojców Bia-

łych, którzy koncentrują swoją 
pracę misyjna w Afryce. Pod-
czas odwiedzin (gościł już kie-
dyś) w cichowiańskiej jedynce 
spotkał się z uczniami z klas: 
Va, Vb, VI, VII, VIII oraz z „0”. 
Podczas lekcji opowiadał o pra-
cy misjonarza, a także o tym jak 

każdy może wspomóc dzieło mi-
sji przez: modlitwę, interesowanie 
się tematyką misyjną oraz pomoc 
materialną. Każdy z uczniów mógł 
zobaczyć, a nawet dotknąć rzeczy 
przywiezione przez ojca Mariusza 
z Afryki: kapelusz wodza plemie-
nia, jego berło, koszyki noszone na 
głowach, skórę węża czy sandały 
wykonane z opony samochodowej. 

Pierwszaki już pasowane. Pozują do pamiątkowego zdjęcia.

Ślubowanie na sztandar szkoły.

 ►►►AKTUALNOŚCI

Prawdziwa urna i moment wysypywania głosów z niej. Za chwilę liczenie.

Nasze i rodziców wybory
Komisja, karty do głosowania, a nawet urna. 
Dzień po wyborach dorosłych przyszedł czas 

na wybory szkolne. 

Skóra węża w szkole 
Skóra węża, sandały z opony samochodowej 

albo kapelusz wodza plemienia - te i inne skarby 
mogliśmy oglądać podczas zajęć prowadzonych 

przez o. Mariusza Bartuzi z Ratułowa.

opr. jg/x.ml

Na chwilę przenieśliśmy się do dalekiej Afryki. 

Nasi nauczyciele szybko wprowadzają afrykańskie sposoby noszenia :)
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Dn. 18 października w naszej 
szkole gościła firma Plane-

tarium PLANETIUM z Radomia. 
Wstępna prezentacja przed filmem 
dotyczyła ciekawostek i tego co 
nas otacza. Przybliżono nam in-
formacje na temat teleskopu Hub-
ble’a i głównej soczewki. Kolejną 
częścią były wiadomości o Miko-
łaju Koperniku i jego odkryciu, 
następnie ciekawostki o najbliż-
szej gwieździe (Proxima Centau-
ri) oraz odległych jak Aldebaran, 
Antares, Betelgeza. W kolejnym 
etapie była krótka prezentacja do-
tycząca naszej Galaktyki - Drogi 
Mlecznej i Układu Słoneczne-

go. Następnie oglądaliśmy film o 
konkursie Google Lunar X Price 
i o pojazdach księżycowych LRV. 
Najciekawsze było to, że oglą-
daliśmy film w 3D, ale bez oku-
larów 3D. Dla najmłodszych był 
prezentowany materiał multime-
dialny w formie bajki o Układzie 
Słonecznym, czyli wszystkich pla-
netach w naszym Układzie, oraz 
podstawowe informacje na temat 
Słońca (temperatura, wielkość, 
jasność i odległość). Wirtualnie 
odwiedzali każdą planetę nasze-
go Układu Słonecznego. Myślę, 
że wszyscy chcieliby jeszcze raz 
przenieść się w odległy kosmos.

Kilka zastę-
pów straży 
pożarnej, 
uczniowie 
wybiega-

jący z klas 
wraz z na-

uczycielami. 
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 Jednostki OSP szybko pojawiły się na terenie szkoły. 

Na szczęście to tylko szkolenie...

 Część klas zgromadziła się na placu zabaw. 

W dniu 27 listopa-
da 2019 r. zosta-
ło przeprowa-

dzone szkolenie na temat 
„Współdziałanie wybra-
nych służb Gminy Czarny 
Dunajec oraz przeprowa-
dzenie ewakuacji uczniów 
w przypadku wystąpienia 
pożaru w budynku szkoły 
podstawowej w Cichem”.
W szkoleniu udział wzię-
li: członkowie gminnego 
zespołu zarządzania kryzysowego, 
dyrektorzy szkół z terenu gminy 
Czarny Dunajec, dyrektorzy jed-
nostek organizacyjnych gminy 
oraz jednostki OSP Ciche Dolne, 
Ciche Środkowe, Ciche Górne I, 
Ciche Górne II, Stare Bystre, Ra-
tułów Dolny, Czerwienne Dolne i 
Czarny Dunajec. W trakcie szko-
lenia omówione zostały zasady 
ewakuacji uczniów ze szkoły w 
razie zagrożenia, a druhowie za-
prezentowali akcję ratowniczo-
gaśniczą. Szkoleniem kierował 

wójt gminy Marcin Ratu-
łowski, natomiast działa-
niami ratowniczymi do-
wodził druh Rafał Rubiś.
Celem szkolenia było: 
sprawdzenie przyjętych 
rozwiązań wynikają-
cych z planu zarządza-
nia kryzysowego gmi-
ny; sprawdzenie stanu 
przygotowania kadry 
kierowniczej i pracow-
ników bezpośrednio wy-

konujących zadania zarządzania 
kryzysowego w Urzędzie Gmi-
ny; sprawdzenie systemów łącz-
ności oraz alarmowego obiegu 
informacji; praktyczne przepro-
wadzenie ewakuacji szkoły pod-
stawowej w Cichem; praktyczne 
zgrywanie bojowe jednostek OSP.
Wójt Gminy Marcin Ratułow-
ski dziękuje wszystkim uczest-
nikom szkolenia za bardzo 
dobre przygotowanie oraz su-
mienne wykonywanie zadań.

■

 Druhowie i ich samochody w pełnej gotowości! 

Moc pozaziemskich atrakcji czekała na nas w mo-
bilnym planetarium, które zawitało do szkoły. 

Paweł Ratułowski

Przenosiny do kosmosu
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 Opowieści o kosmosie słuchaliśmy z zaciekawieniem.

 Nasza planeta kryje w sobie wiele niesamowitych historii.
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Ministranci z Miętustwa brali udział w sobotę 30 listopada w rozgryw-
kach Dekanalnego Turnieju Piłki Nożnej. Nasi przedstawiciele występo-
wali w 2 kategoriach. Serdecznie gratulujemy wszystkim, opiekunowi ks. 
Krzysztofowi, a zwłaszcza tym, którzy w swojej kategorii zajęli II miejsce. 
Brawo panowie! Pamiętajmy wszyscy, że w zdrowym ciele, zdrowy duch. 

►►►SPORT

Amelia na łyżwiarskim podium.

Na wywrotkę bez odczuwania bólu też mamy swoje 
sposoby...;), ale jak to niektórzy mówią najpierw 

trzeba upaść, aby się podnieść.

Łyżwiarstwo figurowe trenuję 
już od 6 lat. Jest to moje hob-

by i pasja. Kiedy jeżdżę po prostu 
mogę się odstresować i mogę nie 
myśleć o 
niczym in-
nym tylko 
o tym jak 
w y k o n a ć 
dany skok 
lub piruet, 
by wresz-
cie mi wy-
szedł. Cza-
sem jest to 
naprawdę bardzo irytujące, kiedy 
chce się coś zrobić i naprawdę robi 
się wszystko tak samo jak pokazy-
wał trener, lecz to i tak nie wycho-
dzi. Za to jaką odczuwa się ulgę, 
szczęście i dumę kiedy ewolucje 
się udają bez upadku, a przyznam, 
że lód nie jest mięciutki jak chmur-
ka. Na wywrotkę bez odczuwania 
bólu też mamy swoje sposoby...;), 
ale jak to niektórzy mówią naj-
pierw trzeba upaść, aby się pod-

nieść. Rezultaty naszej pracy widać 
np. na zawodach. Ostatnie odbyły 
się u nas na Podhalu, a dokładniej 
w Nowym Targu. Były to pierwsze 

takie za-
wody na 
n a s z y m 
t e r e n i e , 
a dodat-
k o w o 
o g ó l n o -
p o l s k i e . 
Jako klub 
zajęliśmy 
b a r d z o 

dobre miejsca, osobiście zajęłam 
trzecie. Niewątpliwie chciałyby-
śmy, by częściej odbywały się tu 
zawody łyżwiarskie, lecz organi-
zacja wymaga dużo czasu, poświę-
ceń i środków. Zachęcam wszyst-
kich do tej dyscypliny sportu. 
Łyżwiarstwo ma w sobie dużo gra-
cji, ćwiczy cierpliwość, a przede 
wszystkim jest to rewelacyjny 
sposób spędzania wolnego czasu.

Amelia Kwiatkowska

Łyżwiarstwo ma w sobie dużo 
gracji, ćwiczy cierpliwość, 
a przede wszystkim jest to 

rewelacyjny sposób spędzania 
wolnego czasu.

“

Rozpoczął się już tegoroczny sezon na Lodowisku w Czarnym Dunajcu. 
Można powiedzieć, że „nasi” już tam byli! Działa również klub hokejowy - 
Sparta. Szczegóły na plakacie obok.

Brawo panowie! Pamiętajmy wszyscy, że w zdrowym ciele, zdrowy duch. 
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W dniu 7 listopada w Manio-
wach odbył się turniej o 

szczeblu powiatowym. Mieliśmy 
wielkie szanse na dostanie się da-
lej lecz przechodziła tylko jedna 
drużyna. Pierwszy mecz rozgry-
waliśmy z SP Jabłonka 6:1. Bram-
ki dla naszego zespołu 
zdobyli 5x Dominik 
Paniak i jedną Andrzej 
Styrczula. Mecz był 
bardzo jednostronny, 
lecz Jabłonka na po-
czątku miała swoje 
akcje. Kolejny mecz 
graliśmy z SP Krośni-
ca, który zakończył się wynikiem 
1:2 dla przeciwnika. W tym meczu 
mieliśmy swoje niewykorzystane 
okazje i głupio stracone bramki. 
Gola w tym meczu zdobył Domi-
nik Paniak. W ten oto sposób do-
staliśmy się z drugiego miejsca do 
półfinału, gdzie graliśmy z SP 11 
Nowy Targ. Mecz ten zakończył 
się wynikiem 1:1 po dogrywce. 
W dogrywce mieliśmy wielkiego 
pecha, ponieważ trafiliśmy dwa 
razy w słupek. Bój o finał rozpo-
częły rzuty karne. Dały nam one 
wielkie emocje i zarazem smutek. 
Po 3 seriach rzutów karnych było 
1:1, więc rozpoczęła się „nagła 
śmierć”, czyli kto nie trafi ten prze-

grywa. Po dwóch dodatkowych 
seriach przegraliśmy i została nam 
walka o 3 miejsce. Mecz ten wy-
graliśmy 3:1 i zdobyliśmy to wspo-
mniane 3 miejsce. Byliśmy szczę-
śliwi, lecz rozgoryczeni zajęciem 
tego miejsca, ponieważ mieliśmy 

szanse na wygranie 
tego turnieju i dosta-
nie się dalej do półfi-
nałów wojewódzkich. 
 Na zakoń-
czenie wszyscy z 
drużyny dostaliśmy 
po medalu, a Domi-
nik Paniak otrzymał 

statuetkę najlepszego zawodnika. 
Na koniec zrobiliśmy pamiąt-
kowe zdjęcie, ponieważ to był 
nasz jeden z ostatnich turniejów.

Dominik Paniak 
Adrian Rafacz

Choć nie dostaliśmy się do etapu wojewódzkiego, to 
i tak jest się z czego cieszyć. Dominik Paniak okazał 

się być najlepszym zawodnikiem całego turnieju! 

Zabrakło nam trochę szczęścia

"Biathlon dla każdego" - zawody w ramach projektu "I ty możesz zostać 
biathlonistą". Miały one miejsce w naszej szkole 26 października.

Trochę ruchu w sobotę i jakie uśmiechnięte miny! Brawo!Było bardzo 
emocjonująco

W sobotę 23 listopada w naszej 
szkole odbył sie szkolny 

turniej piłki nożnej. Pojawiło się 
aż 6 drużyn. Grały klasy 6, 7 i 8 
w zespołach damskich i męskich. 
Mieliśmy mocny skład w którym 
grały: Julia Fiedor, Natalia Galica, 
Martyna Miętus, Amelia Kwiat-

kowska, Elżbieta Leja, Justyna 
Strączek (autorki tej relacji). To nie 
było zaskoczenie, że wygrały kla-
sy 8. Podsumowując, było bardzo 
emocjonująco i ciekawie. Razem 
z kolegami i koleżankami chcieli-
byśmy więcej tego typu zawodów!

■

My do szkoły chodzimy 6 dni w tygodniu, 
ale w tym ostatnim - czyli w sobotę tylko gramy 

i do tego wygrywamy! 

Chłopaki gotowe do biegu!

Kinga Zbylut - utalentowana 
absolwentka zaangażowała się 
w organizację zawodów.

Byle udało się strzelić jak 
najlepiej.
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